Postea duxit me Gabriel ad secundum celum, et inueni ibi Ihesum filium Marie et Hyahya", quem nos Iohannem dicimus, "filium Zacharie qui erant consobrini. Postea Gabriel in celum tertium me induxit, et inueni hominem cuius forma erat ut plene lune, et Gabriel dixit michi: 'Hic est Ioseph filius Iacob Patriarche'. Postea duxit me in celum quartum ubi inueni hominem uenerandum, et Gabriel dixit michi: 'Hic est Aaroho'; et erat ibi cum eo Idriz qui celum ascendit. Post hec duxit me Gabriel in quintum celum, et inueni ibi hominem senem et pulchrum, et dixit michi: 'Hic est Aaron filius Habrahe'. Postea duxit me in sextum celum, et inueni ibi hominem rubeum et procerum, et dixit: 'Hic est Moyses'. Postea fecit me ascendere in VIIIm celum, et inueni ibi hominem canum sedentem in sede aperte domus que a pluribus Angelis habitabatur, et intrant in ea LXXa milia Angelorum et non redeunt usque ad diem iudicii, et Angelus dixit michi: 'Hic est Abraham pater uester'.

Paradis. Là j'ai vu une fille (...) dont les lèvres sont rouges noirâtres. Quand je l'ai vue, elle me plut. Alors je dis à cette fille: (A qui es-tu destinée?) Elle répondit: (A Zayd b. Hârithah.) L'Envoyé d'Allâh annonça cette bonne nouvelle a Zaid b. Hârithah. (...) Gabriel, chaque fois qu'il fit monter l'Envoyé d'Allâh à un ciel, et qu'il demanda la permission d'y entrer, on lui demanda: (Qui est-ce, ô Gabriel?) Gabriel répondit: ('est Muhammad.) Alors on demandait: (Est-ce qu'il est ressuscité? Gabriel répondait (oui)! On disait alors: que Dieu le salue! C'est un frère et un compagnon. Jusqu'à ce qu'il le fit monter au septième ciel. Puis Gabriel le fit monter auprès de son Seigneur.<sup>(1)</sup>

Post hec introduxit me in paradysum, et inueni ibi puellam formosam que multum placuit in oculis meis et interrogauit eam cuiua esset, que respondit: 'Hic seruor Zayt, filio Hyarith'; et cum descendissem de paradiso nunciaui hec Zayt, filio Hyarith, qui de meis consortibus unus erat. Et in omnibus celis ad quos ascenderam, interrogabant Angeli Gabrielem, et ipse dicebat eis: 'Hic est Mahomat'. Et interrogabant cum gaudio: 'Est iam missus?' Et pse inquit: 'Iam est missus'. Et ipsi omnes orabant ut Deus adderet michi uitam tanquam fratri suo et amico. Postquam autem transieram septem celos, Gabriel me preposuit ante Deum.

(1) ابن إسحاق، المرجع المذكور 323-324 vol. I, p.

ثم أصعدني جبرائيل إلى السماء الثانية ووجدت هناك يسوع ابن مريم، ويحيى، الذي ندعوه نحن يوحنا، بن زكريا، اللذين كانا أقرباء. ثم أصعدني جبرائيل إلى السماء الثالثة ووجدت هناك رجلاً صورته كصورة القمر البدر، وقال جبرائيل: "هذا يوسف بن البطريك يعقوب". ثم أصعدني إلى السماء الرابعة حيث وجدت رجلاً يستحق التبجيل وقال جبرائيل: "هذا هو Aaroho"؛ وكان معه، إدريس الذي صعد إلى السماء. بعد ذلك، أصعدني جبريل إلى السماء الخامسة، ووجدت هناك رجلاً كهلاً وجميلاً، وقال: "هذا هارون بن إبراهيم". ثم أصعدني إلى السماء السادسة، ووجدت هناك رجلاً أحمر وقوياً، وقال: "هذا هو موسى". ثم أصعدني إلى السماء السابعة، ووجدت هناك رجلاً أشيب جالساً على كرسي إلى باب البيت الواسع والمعمور بألاف الملائكة، يدخله سبعون ألف ملك ولا يرجعون فيه إلى يوم القيامة، وقال لي الملاك: "هذا أبوك إبراهيم". ثم أدخلني إلى الجنة، ووجدت فيها فتاة جميلة أحببتها عيناى وسألتها لمن تكونين، أجابت: "محافظة لزيد بن حارثة". وبعد أن نزلت من السماء بشرت بها زيدا أحد صحابتي. وفي كل السماوات التي صعدت إليها، كانت الملائكة تسأل جبرائيل وهو يقول لهم: "هذا محمد". وسألونه مسرورين: "أوقد بُعث؟" فيقول: "نعم قد بُعث". فيتهلون إلى الله أن يهب لي الحياة كأخ وصاحب، عند الوصول إلى السماء السابعة، أخذني جبرائيل إلى الله.